LEI MUNICIPAL Nº 2376
Autoriza o Município a contrair empréstimo junto à
caixa Econômica Estadual, revoga a Lei Municipal
nº 2352/70 e dá outras providencias.

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a contrair um

empréstimo no valor de Cr$ 260.000,00 ( duzentos e sessenta mil
cruzeiros ), juntos à caixa Econômica Estadual, mais despesas a
taxas, destinado a compra de equipamento rodoviário.

Art. 2º - Fica também o Executivo Municipal, autorizado a
comprometer parte das parcelas de I.C.M., para atender ao paga-
mento das prestações do empréstimo.

Art. 3º - A amortizaçπo poder ser feita parcialmente com o
emprego de recursos do fundo de Participaçπo dos Município res-
peitadas as determinações do Tribunal de Contas da Uniπo.

Art. 4º - Revogadas  as disposições em contrario esta Lei
entrara em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM 27 DE JANEIRO DE
1971.

a)LORENO A. GRAEFF
Prefeitura Municipal
a)HÉLIO DA ROCHA

Secretário

1